

Uttalelsen nedenfor inngår som del av publiseringen på internett av "Om Stortingets behandling av barnevernsspørsmål i 1995-96".

Nettadresse:

<https://www.mhskanland.net/page47/MHS-Barnevernet-Stortinget-1995-96/index.html>

22. april 1996

Henning Beier

Overlege i psykiatri (dansk, arbeider i Sverige)

Avhandling om seksualovergrep. Har et løpende forskingssamarbeid med sjefsoverlege professor Christopher Gillberg ved Barn-neuropsykiatriske kliniken i Göteborg om neuropsykiatriske tilstander hos voksne. Nylig publisert artikkel om sosialvesenets feiltolkning av neuropsykiatriske symptomer som incest-symptomer.

*

Till: Marianne H. Skånland
Faxnr: 009 47 55 58 93 54
Ärende: Kommentarer till "Barnevern i tillitskris"
Datum: 1996-01-20
Antal sidor: 1 sida/sidor inklusive denna

KOMMENTAR:

Hej!

Tack för dokumentet "Barnevern i tillitskris". Jag har läst det med stor intresse och kommer som lovat med ett par kommentarer.

- 1) Jag tycker att det är anmärkningsvärd att offentliga myndigheter och domstolar kan baserar sina beslut på Kari Killens undersökning som bara omfattar 19 personer utan någon kontrollgrupp. Jämför med vilka krav på dokumentation de offentliga myndigheter ställer på läkemedelsindustrin när man vill registrera ett nytt preparat. Samma krav borde man ställa på offentliga myndigheter, när det gäller relevansen av tvångsåtgärder.
- 2) Det finns en stor kunskapsbrist kring hjärnans funktion inom barnpsykiatri. Dock är det från vissa delar av barnpsykiatri som man kan skönja ett hopp om bättring. Här i Sverige utvecklas barnneuropsykiatri snabbt med professor Christopher Gillberg, Barnneuropsykiatriska kliniken, Göteborg som föregångsman. Man känner nu av ett generationsbyte inom såväl barn- som vuxenpsykiatri. Jag tror därför att en bättring är på gång.
- 3) Jag förstår att ni kräver att alla barn som omhändertas genomgår en somatisk undersökning. Jag tycker också att det skall krävas att alla barn genomgår en **neuropsykiatrisk** undersökning. Det är icke alla somatiska läkare som kan känna igen ett neuropsykiatrisk tillstånd - även om de i många fall är bättre på det än deras psykiatriska kollegor.

Vänliga hälsningar

Henning Beier
Överläkare
specialist i psykiatri

Avsändare...
Henning Beier